Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511-3200 - www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 008/2021-GR

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP, no exercício

regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções,

RESOLVE:

1. Tornar público o(s) extrato(s) de contratação de docente(s) na modalidade Contrato em

Regime Especial (CRES) em conformidade com o Edital de Abertura nº 019/2018-

PRORH, de 30/12/2018, publicado no DOE nº 10.838, de 23/12/2020, a seguir:

Nome: Carlos Alberto Martins

RG: 6.101.384-9 SSP/PR

Contrato CRES – Nº 012/2021 PRORH

Função: Professor Colaborador Especialista

Regime de Trabalho: T- 28

Salário Inicial: R$ 2.781,04

Data da Vigência: 05/04/2021 a 30/06/2021

Nome: Kátia Ferreira Morais

RG: 6.796.376-8 SSP/PR

Contrato CRES – Nº 011/2021 PRORH

Função: Professor Colaborador Mestre

Regime de Trabalho: T-20

Salário Inicial: R$ 2.760,32

Data da Vigência: 24/02/2021 a 30/06/2021

Nome: Vitor de Morais Alves Evangelista

RG: 34.720.850-2 SSP/SP

Contrato CRES – Nº 013/2021 PRORH

Função: Professor Colaborador Doutor

Regime de Trabalho: T- 20

Salário Inicial: R$ 4.186,43

Data da Vigência: 05/04/2021 a 30/06/2021

2. Tornar público o(s) extrato(s) de contratação de docente(s) na modalidade Contrato em

Regime Especial (CRES) em conformidade com o Edital de Abertura nº 057/2020-

PRORH, de 28/07/2020, publicado no DOE nº 10.838, de 23/12/2020, a seguir:

Nome: Heloisa Lopes de Souza

RG: 9.774.565-0 SSP/PR

Contrato CRES – Nº 010-2021 PRORH

Função: Professor Colaborador Doutor

Regime de Trabalho: T-20

Salário Inicial: R$ 4.186,43

Data da Vigência: 15/02/2021 a 30/06/2021

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511-3200 - www.uenp.edu.br

3. Tornar público o(s) extrato(s) de aditivos de contratos de docente(s) na modalidade

Contrato em Regime Especial (CRES) em conformidade com o Edital de Abertura nº

057/2020-PRORH, de 28/07/2020, publicado no DOE nº 10.838, de 23/12/2020, a seguir:

Nome: Daniel Augusto da Silva

RG: 63.010.976-X SSP/SP

Contrato CRES – Nº 006/2021-PRORH – 1º. Termo Aditivo

Função: Professor Colaborador Doutor

Regime de Trabalho: T-34

Salário Inicial: R$ 7.116,84

Data da Vigência: 01/03/2021 a 30/06/2021

4. Tornar público o(s) extrato(s) de aditivos de contratos de docente(s) na modalidade

Contrato em Regime Especial (CRES) em conformidade com o Edital de Abertura nº

069/2019-PRORH, de 15/05/2019, publicado no DOE nº 10.439, de 20/05/2019, a seguir:

Nome: Mayara Almeida Martins

RG: 9.597.154-7 SSP/PR

Contrato CRES – Nº 005/2021-PRORH – 1º. Termo Aditivo

Função: Professor Colaborador Especialista

Regime de Trabalho: T-40

Salário Inicial: R$ 3.972,89

Data da Vigência: 01/03/2021 a 30/06/2021

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital, que será

divulgado no Diário Oficial do Estado e no site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho, 08 de março de 2021.

Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora

http://www.uenp.edu.br/

		2021-03-08T15:01:27-0300
	FATIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN:60181010925